



# 70 LAT BIBLIOTEKI

Z MICHAŁEM BAJOREM

AKTUALNOŚCI

3 i 7

URZĄD GMINY

2

KULTURA

4-6

SPORT

11

Rozpoczęła się kalendarzowa jesień. Przed nami kilka miesięcy długich wieczorów, a przed uczniami kilka miesięcy nauki, obowiązków szkolnych i zadań domowych. Przed nauczycielami natomiast odpowiedzialność za kształcenie i rozwijanie kolejnych roczników podopiecznych. 14 października obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej, zwany też często Dniem Nauczyciela. Wraz z życzeniami dla kadry naszych szkół zamieściliśmy kalendarz roku szkolnego 2016/2017 z informacją o dniach wolnych od zajęć lekcyjnych. Tradycyjnie już zachęcamy uczniów i dorosłych do wzięcia udziału w kolejnej edycji październikowego gminnego dyktanda, które przygotowuje Biblioteka Publiczna w Dusznikach – szczególnie w części „KULTURA”.

W październiku przypada 70-lecie działalności Biblioteki Publicznej w Dusznikach. Zachęcamy do poznania bądź przypomnienia sobie historii tej placówki. Z okazji tego jubileuszu pracownicy Biblioteki przygotowali dla mieszkańców gminy wyjątkową niespodziankę – recital Michała Bajora. Koncert ten odbędzie się w sali widowiskowej w Dusznikach. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc zachęcamy wszystkich fanów do wcześniejszego odebrania bezpłatnych wejściówek. Wierzmy, że artysta tej klasy zapewni słuchaczom wiele muzycznych uniesień i wspaniale spędzone sobotnie popołudnie.

Redakcja

### NAJBLIŻSZA SESJA RADY

Najbliższa planowa sesja – 25 października 2016 r. o godz. 17.00, w sali na piętrze Centrum Animacji Kultury przy ul. Jana Pawła II 10 w Dusznikach (budynek z salą widowiskową).

### DYŻURY RADNYCH

**W październiku dyżur dla mieszkańców Gminy Duszniki pełnić będzie:**



**Marek Liszkowski**

*Wiceprzewodniczący Rady Gminy Duszniki*  
14 października 2016 r. (piątek)  
w godz. 18.00 – 19.00 w Bibliotece w Dusznikach

Radni dostępni są dla mieszkańców gminy pod numerami telefonów, które znajdują się na stronie internetowej [www.duszniki.eu](http://www.duszniki.eu) w zakładce Gmina Duszniki / Rada Gminy / Skład Rady. Kontakt do radnych zapewnia również biuro Rady w Urzędzie Gminy Duszniki: 61 29 19 075, [rada@duszniki.eu](mailto:rada@duszniki.eu)

### SPROSTOWANIE

**We wrześniowym 17. wydaniu Informatora Gminy Duszniki, z przyczyn niezależnych od urzędu, na str. 6 w informacji o systemie powiadamiania sms nie została wydrukowana część tekstu, tj. zakres informacji przekazywanych mieszkańcom. Przyczyną tej sytuacji był błąd popełniony przez firmę zapewniającą opracowanie graficzne i druk Informatora. Za ewentualne utrudnienia serdecznie przepraszamy. Informacja o systemie została ponownie opublikowana w bieżącym wydaniu na stronie 7.**

### HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH W PAŹDZIERNIKU 2016 ROKU!

MIEJSCOWOŚĆ	DATA
Niewierz, Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie	20 października (czwartek)
Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Sarbia, Wierzeja, Wilkowo	18 października (wtorek)
Podrzewie, Sękowo, Wilczyzna	14 października (piątek)
Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Młynkowo	13 października (czwartek)
<b>Duszniki ulice:</b> Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Kolejowa, Storczykowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Niewierska, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Św. Floriana, Wiosenna	19 października (środa)
<b>Chełminko, Duszniki ulice:</b> Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa	17 października (poniedziałek)

Przypominamy, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki **zmieszane odpady komunalne winny być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach.**

Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość zakupu pojemników bezpośrednio od firmy odbierającej odpady od mieszkańców na terenie gminy: LS-PLUS Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 1, 64-330 Opalenica. Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 61 44 75 171

### W KALENDARZU NA PAŹDZIERNIK

14 października (piątek) – Dzień Edukacji Narodowej  
22 października (sobota) – Jubileusz 70-lecia Biblioteki w Dusznikach – koncert Michała Bajora

Redakcja: Emilia Gogońkiewicz-Kołecka (redaktor naczelny), Ewa Świerkiel – Szymańska, Marcin Malczewski, Sandra Lisek

Wydawca i Adres Redakcji: Gmina Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, tel. 61 29 19 075,

**e-mail: [informator@duszniki.eu](mailto:informator@duszniki.eu)**



## Wójt wyjaśnia: Nowy Statut Gminy i powołanie Rady Młodzieży

Szanowni Mieszkańcy!

W sierpniu przedstawiłem radnym projekt nowego Statutu Gminy Duszniki oraz uchwały o powołaniu Rady Młodzieży. Radni, podczas posiedzeń komisji, długo dyskutowali nad zapisami obu projektów, co świadczy o tym, jak ważne i oczekiwane były te dokumenty. Ostatecznie, na sesji, która odbyła się 23 sierpnia, obie uchwały zostały podjęte i weszły w życie 14 września.

Wprowadzenie nowego Statutu Gminy Duszniki podyktowane było koniecznością aktualizacji tego niezwykle ważnego dokumentu, który reguluje najważniejsze kwestie funkcjonowania lokalnego samorządu. Część zapisów pozostała niezmienniona, natomiast pewne punkty zostały zmodyfikowane, aby lepiej odpowiadały aktualnej sytuacji. Te zmiany dotyczą przede wszystkim dostosowania zapisów Statutu do aktualnie obowiązującego

prawa. Przypomnę, że poprzedni statut został uchwalony w 2003 r. i obowiązywał w niemal niezmiennionej formie przez 13 lat. W tym czasie zmieniały się przepisy, orzecznictwo oraz praktyka funkcjonowania struktur samorządowych. To spowodowało, że konieczne było uaktualnienie Statutu Gminy Duszniki. Te zmiany mają znaczenie głównie w codziennej pracy i realizacji swoich obowiązków przez organy gminy: Rady i Wójta oraz pracowników urzędu.

Powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki jest kolejnym etapem realizacji mojego programu wyborczego z 2014 roku. Rada Młodzieży będzie miała funkcję doradczą dla Rady Gminy w zakresie spraw dotyczących młodego pokolenia naszych mieszkańców. Jej działalność będzie miała na celu podejmowanie działań na rzecz edukacji i upowszechniania idei samorządu lokalnego wśród młodych mieszkańców

naszej gminy. Mam nadzieję, że w grupie uczniów, którzy będą się uczyć samorządności w Radzie Młodzieży, znajdą się tacy, którzy za kilka lat zasilą szeregi Rady Gminy i wzbogacą ją o swoje doświadczenia.

Zgodnie z postanowieniami uchwały, członkami Rady Młodzieży mogą być uczniowie szkół gimnazjalnych z terenu Gminy Duszniki. Takie rozwiązanie jest podyktowane względami organizacji wyborów i zapewnienia sprawnej pracy tej Rady. Pierwsza kadencja będzie swego rodzaju „poligonem doświadczalnym” i pokaże, jakie jest faktyczne zainteresowanie młodzieży sprawami lokalnego samorządu. Wierzę, że znajdzie się wielu młodych ludzi, u których ujawnią się talenty organizatorskie, polityczne i społeczne, a praca w Radzie Młodzieży pozwoli na ich rozwijanie i ugruntowanie.

Roman Boguś  
Wójt Gminy Duszniki

## Przywrócić piękno przestrzeni publicznej



Zadbane ogrody i ich bezpośrednie sąsiedztwo niejednokrotnie wywołują nasz podziw. Dodatkowo poprawiają nasze samopoczucie. Piękno tych wyjątkowych miejsc jest zasługą pracowitości mieszkańców naszej gminy, którzy dbają o swoje posesje i ich najbliższe otoczenie. To dzięki nim możemy się schylić schludnym wyglądem terenu naszej Gminy. Na ich tle nie zawsze dobrze wyglądają miejsca publiczne. Niejednokrotnie opuszczone, zaniedbane i pozbawione gospodarza psują naszą przestrzeń i nie przyczyniają się do poprawy naszego nastroju. Wielu twierdzi, że w stosunku do innych gmin w kraju „nie jest tak źle”. Ale czy to może nas usprawiedliwiać, wiedząc, że

w przeszłości nasza Gmina była znana ze swej wyjątkowej dbałości o zieleni i estetykę przestrzeni publicznej?

W związku z tym zamierzamy pójść śladem naszych mieszkańców i przywrócić estetyczny wygląd przestrzeni publicznej. Starać się będziemy, aby miejsca dotąd zaniedbane zaczęły się upodabniać do zadbanych ogrodów i posesji naszych mieszkańców. Zdajemy sobie sprawę, że nie jest to zadanie łatwe, zwłaszcza w obliczu ograniczonych środków finansowych. Dodatkowo, wiele miejsc publicznych nie należy do Gminy. Często są własnością powiatu lub województwa. Nie chcemy jednak, aby było to dla nas ograniczenie

i usprawiedliwienie. O tym, że jest szansa, abyśmy przywrócili piękno przestrzeni publicznej przekonują nas zadbane szkoły i przedszkola, obiekty sportowe oraz zadbane staraniem rad sołeckich tereny wokół świetlic. Dzięki inicjatywie sołtysów wiele zaniedbanych do niedawna miejsc publicznych zostało przekształconych w piękne skwery i miejsca, których nie musimy się wstydić.

Podjęliśmy również próbę poprawienia estetyki naszych przystanków – wiat przystankowych i zatok. Większość z nich została wyczyszczona i uporządkowana. Umyto szyby. Pierwsze wrażenia i opinie mieszkańców są bardzo pozytywne, choć zdajemy sobie sprawę, że jesteśmy dopiero na początku drogi. Ograniczenia finansowe sprawiają, że nie będzie to łatwe. Jeśli jednak się uda, to ta mała sprawa może być przedmiotem naszej wspólnej satysfakcji.

Korzystając z okazji, pragniemy podziękować wszystkim mieszkańcom, dzięki którym nasza Gmina jest taka piękna i estetyczna. Szczególnie dziękujemy tym, którzy nie ograniczają się tylko do swoich ogrodów, ale dbają również o ich najbliższe sąsiedztwo.

Urząd Gminy Duszniki  
Komunalny Zakład Budżetowy

# Jesteśmy z Wami już 70 lat!

## Biblioteka w przeszłości:

- 1945/46 Została utworzona Biblioteka Gminna  
 1957 Wprowadzono nazwę: Gromadzka Biblioteka Publiczna w Dusznikach  
 1964 Biblioteka została przeniesiona do lokalu w odrestaurowanym pałacu  
 1975 Ustanowiono nową nazwę – Biblioteka Publiczna Gminy Duszniki oraz przejęto pod opiekę filię w Grzebienisku  
 1985 Biblioteka otrzymała nowe pomieszczenia (łącznie 100 m. kw.) z przeznaczeniem na wypożyczalnię, czytelnię oraz oddział dla dzieci i młodzieży  
 1988 Otwarto filię biblioteczną w Sękowie  
 1989/96 Biblioteka funkcjonuje jako instytucja samorządowa  
 2003 Biblioteka wchodzi w skład Gminnego Centrum Kultury  
 2005 Zlikwidowano filię w Sękowie  
 2008 Wybudowano i oddano do użytku nowy pawilon filii bibliotecznej w Grzebienisku  
 2010 Biblioteka została przeniesiona do nowego budynku, wybudowanego specjalnie na jej potrzeby  
 2014 Nastąpiło połączenie biblioteki i centrum kultury z nową nazwą: Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach



## Biblioteka dziś:

- oferuje zbiory o uniwersalnym profilu: księgozbiór składa się z ok. 35 tys. woluminów; stopniowo gromadzone są multimedia (audiobooki), prasa oraz dokumenty życia społecznego,
- jest ważnym ośrodkiem wiedzy o regionie, gromadzi materiały, dotyczące środowiska lokalnego i Wielkopolski,
- na życzenie Czytelników sprowadza (drogą wymiany międzybibliotecznej) potrzebne książki z innych bibliotek krajowych,
- umożliwia bezpłatne korzystanie z Internetu,
- organizuje spotkania z pisarzami i poetami,
- organizuje i współorganizuje wiele konkursów (recytatorskie, plastyczne i inne),
- przeprowadza lekcje biblioteczne dla najmłodszych, młodzieży i dorosłych,
- organizuje wernisaże, wystawy i wystawki tematyczne,
- skupia chętnych do wymiany poglądów i myśli,
- inspirowa, zachęca, zaprasza...



## Ważne informacje z Biblioteki i Centrum Animacji Kultury

### DYKTANDO GMINNE - SUPER PIÓRO 2016

28 października br. (piątek) odbędzie się V Gminne Dyktando Super Pióro 2016. Tradycyjnie statuetki powędrują do najlepszej drużyny w kategorii senior i najlepszej drużyny juniorów. Szczegóły konkursu oraz regulamin będą niedługo dostępne na stronie [www.bpicak.pl](http://www.bpicak.pl).

### ZAJĘCIA BALETOWE

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci od 3,5 lat na zajęcia baletowe. Grupa min. 30 osób (są jeszcze wolne miejsca). Zapisy do końca PAŹDZIERNIKA, osobiście w bibliotece lub pod numerem telefonu 61-29-19-480.

**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
I CENTRUM ANIMACJI KULTURY  
W DUSZNIKACH**

**ZAPRASZAJĄ NA**

**RECITAL MICHAŁA  
BAJORA Z OKAZJI  
70-LECIA BIBLIOTEKI**

**22 PAŹDZIERNIKA 2016  
GODZINA 16.30  
SALA WIDOWISKOWA CAK**

**WEJŚCIÓWKI DO ODBIORU  
W BIBLIOTECE OD 14.10.2016  
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA**

**W ZWIĄZKU ZE SPECYFICZNYM I KAMERALNYM CHARAKTEREM RECITALU  
MICHAŁA BAJORA UPRZEJMIE PROSIMY O NIEPRZYPROWADZANIE NA  
KONCERT DZIECI PONIŻEJ 6. ROKU ŻYCIA.  
DZIĘKUJEMY.**

## 30 lat z RADOŚCIĄ z Chełminka

Pod koniec września Zespół Pieśni Ludowej „Radość” obchodził jubileusz 30-lecia swojej działalności. Zespół powstał w 1986 roku przy Kole Gospodyń Wiejskich w Chełminku. Kierownikiem artystycznym jest Janusz Starosta, a przewodniczącą Irena Orzechowska. „Radość” śpiewa piosenki ludowe z regionu Wielkopolski, biesiadne, zastłyszane, jak również bazuje na tekstach członkiń zespołu: Marii Walkowiak, Zofii Hoły oraz Zofii Rapy. Zespół występuje w swoim środowisku, w gminie i poza jej granicami, m.in. na festiwalach i przeglądach (III Festiwal Kultury Współczesnej w Wolinie, III Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych Kolęd i Pastoratek w Pawłosinie, Spotkanie z Folklorem w Szałkowie) oraz licznych biesiadach, festynach i dożynkach.



Zespół RADOŚĆ.

Od lewej: Janusz Starosta - instruktor, Urszula Muchowska, Dominika Pieprzyk, Irena Pieprzyk, Mariola Rataj, Irena Orzechowska - przewodnicząca zespołu, Maria Walkowiak.

## Sukces PODRZEWIANKI na Sabałowych Bajaniach

Zespół PODRZEWIANKA zdobył II miejsce na Festiwalu Folkloru Polskiego 50. Jubileuszowych „Sabałowych Bajan” w Bukowinie Tatrzańskiej, które odbyły się w dniach 11-13 sierpnia 2016 r. Podrzewianka startowała w kategorii śpiewu grupowego. W tegorocznym konkursie wystartowało 42 gawędziarzy, 54 instrumentalistów, 39 śpiewaków solistów, 33 grupy śpiewacze, 3 starostów weselnych, 1 drużba weselny oraz para pytacy. Uczestnicy pochodzili z dziewięciu województw: kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, łódzkiego, małopolskiego, podkarpackiego, podlaskiego, śląskiego, świętokrzyskiego, wielkopolskiego oraz ze Słowacji. To kolejny sukces Podrzewianki na Sabałowych Bajaniach.



PODRZEWIANKA na Sabałowych Bajaniach, fot. Krzysztof Kubiak, Bukowińskie Centrum Kultury

# Kalendarz roku szkolnego 2016/2017:

14 października 2016 r.	Dzień Edukacji Narodowej
23-31 grudnia 2016 r.	zimowa przerwa świąteczna - Boże Narodzenie
30 stycznia – 12 lutego 2017 r.	ferie zimowe
13–18 kwietnia 2017 r.	wiosenna przerwa świąteczna – Wielkanoc
19-21 kwietnia 2017 r.	egzamininy gimnazjalne
23 czerwca 2017 r.	zakończenie roku szkolnego
24 czerwca – 31 sierpnia 2017 r.	ferie letnie

Dni wolne od zajęć lekcyjnych w szkołach na terenie Gminy Duszniki, w tym święta państwowe i kościelne:

31 października 2016 r.	dzień przed Wszystkimi Świętymi
1 listopada 2016 r.	święto kościelne - Wszystkich Świętych
11 listopada 2016 r.	Narodowe Święto Niepodległości
1 stycznia 2017 r.	Nowy Rok
6 stycznia 2017 r.	święto kościelne - Trzech Króli
1 maja 2017 r.	Święto Pracy
2 maja 2017 r.	Święto Flagi RP - dzień wolny pomiędzy świętami ustawowo wolnymi
3 maja 2017 r.	Święto Konstytucji 3 Maja
15 czerwca 2017 r.	święto kościelne – Boże Ciało
16 czerwca 2017 r.	dzień po Bożym Ciele

*Z okazji Dnia Edukacji Narodowej  
kadry szkół z terenu Gminy Duszniki - nauczycielom i pracownikom oświatowym  
składamy życzenia powodzenia, satysfakcji z wypełniania swoich obowiązków  
i wstępującej udzielnosci uczniom i rodzicom za trud i pracę poświęconą  
kształceniu młodego pokolenia.  
Samorząd Gminy Duszniki*

**WÓJT GMINY DUSZNIKI**  
zaprasza do korzystania z **bezpłatnego mobilnego systemu powiadamiania i ostrzeżenia**

**Informujemy o:**

- aktualnych sprawach dotyczących mieszkańców
- zagrożeniach i niebezpieczeństwach
- utrudnieniach i awariach np. wodnokanalizacyjnych
- terminach opłat i podatków lokalnych
- impresjach kulturalnych i sportowych
- innych ważnych wydarzeniach z terenu naszej gminy

**INFORMACJA I BEZPIECZEŃSTWO**  
bezpłatne powiadomienia prosto z Urzędu Gminy

Pobierz bezpłatną aplikację **Komunikator SISMS**

Linka jest świadczona przez SISMS Sp. z o.o. na rzecz użytkownika na podstawie Umowy zawartej z Urzędem Duszniki. Aby korzystać z systemu należy zaakceptować regulamin dostępny na stronie: [www.sisms.pl/regulamin](http://www.sisms.pl/regulamin).

**Jeśli chcesz otrzymywać multimedialne wiadomości na aplikację:**

**Pobierz za darmo Komunikator SISMS**

Aplikację „Komunikator SISMS” można pobrać na telefonny typu smartfon (Android lub iOS). Do wiadomości mogą być dołączone zdjęcia, filmy, pliki audio. Wyniska w dostępnej klatce Komunikatora Gminy Duszniki i zaznaczyć interesując Cię serwisy.

Aplikacja do pobrania z Google Play lub App Store

Aplikacja powiadamia o otrzymanej wiadomości tak samo jak SMS

**Jeśli chcesz otrzymywać informacje na e-mail lub krótkie wiadomości SMS:**

Zarejestruj się przez formularz on-line

Bezpłatna rejestracja przez formularz on-line dostępna na: [www.duszniki.eu](http://www.duszniki.eu) lub [www.sisms.pl](http://www.sisms.pl)

Aby wypisać się z serwisu skorzystaj z zakładki ZMIENI USTAWIENIA.

W serwisie SMS można również zarejestrować się poprzez wysłanie kodu:

Service Informacyjny	Kod rejestracji	Kod wyznajdujący
Ostrzeżenia i awarie	Tak.psz021	Nie.psz021
Imprezy i wydarzenia	Tak.psz022	Nie.psz022
Inne informacje np. podatkowe, ważne terminy, opłaty, itp.	Tak.psz023	Nie.psz023

- Wysłaj SMS\* o treści kodu rejestracyjnego na numer **661 000 112**
- Przy pierwszej rejestracji do systemu zapoznaj się z Regulaminem i odeślaj SMS\* o treści ZGODA
- Jeśli dokonasz poprawnej rejestracji otrzymasz SMS z potwierdzeniem
- Jeśli chcesz się wypisać z serwisu wyślij SMS\* z kodem wyznajdującym na numer **661 000 112**

\*Opłata za wysłanie wiadomości SMS jest zgodna z Twoim planem taryfowym. Zawarty w kodzie znak "0" jest opłata "zero".

## Dożynki powiatowo-gminne w Dusznikach

W pierwszą sobotę września w Dusznikach odbyły się dożynki powiatowo-gminne. Najważniejsze święto rolnicze zgromadziło wielu gości z Dusznik, z terenu gminy, ale także z pozostałych miejscowości powiatu szamotulskiego. Dożynki uświetnili swoją obecnością postowie i senatorowie, burmistrzowie i wójtowie, członkowie Rady Powiatu Szamotulskiego i Rady Gminy Duszniki, a także sołtysi oraz zaproszeni goście. Uroczystość rozpoczęła się barwnym korowodem, który prowadził Komendant Gminny OSP w takt Orkiestry Dętej z Chludowa. Po dotarciu do parku rozpoczęła się msza święta polowa, którą koncelebrowali ks. Sławomir Grośty, dziekan dekanatu pniewskiego, oraz ks. Sergiusz Borszczow, proboszcz parafii św. Marcina w Dusznikach.



Punktem kulminacyjnym dożynek był obrzęd, wykonany przez Zespół Pieśni i Tańca „Pierwiosnek” oraz zespoły działające na terenie gminy. W jego trakcie Bernadeta Skubiszyńska i Paweł Przewoźny – starostowie dożynek – wręczyli gospodarzom Romanowi Bogusiowi – Wójtowi Gminy Duszniki – oraz Józefowi Kwaśniewiczowi – Staroście Powiatu Szamotulskiego – dary z tegorocznych zbiorów.



W trakcie uroczystości zaprezentowały się także zespoły, działające na terenie gminy Duszniki: Duszniczanka, Podrzewianka, Niewierzanka, Radość, Kapela Nowaków oraz kapela „Zbąszyniaczy”. Niezwykłą atrakcją był występ kabaretu z Kopydłowa, który celnie ukazał życie w małych miejscowościach. Wieczorem dusznicką sceną zawładnęli wykonawcy muzyki tanecznej. Najpierw zaprezentował się zespół z Grzebieniska SPINER. Następnie zgromadzoną publiczność rozgrzewał zespół M.I.M.

Emocje sięgały zenitu w trakcie występu gwiazdy wieczoru – ETNY.

Dożynki zorganizowała Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach.



Fot. Lidia Bździel



## Starostowie dożynkowi 2016



### Starosta Dożynek Paweł Przewoźny z Dusznik, 26 lat, żonaty.

Pan Paweł posiada 21-hektarowe gospodarstwo rodzinne, którego jest właścicielem od 2011 roku oraz dzierżawi dodatkowo 25 ha ziemi. Uprawia przede wszystkim rzepak, zboża i kukurydzę. Prowadzi również produkcję zwierzęcą - trzodę chlewną w systemie kontraktowym. W ostatnich latach korzystał ze wsparcia w ramach programu „Młody Rolnik” oraz z dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, dzięki którym m.in. zmodernizował sprzęt rolniczy. Obecnie posiada nowoczesny kombajn zbożowy, ładowarkę, prasę, rozrzutnik obornika, agregat uprawowo-siewny i ciągnik rolniczy. W najbliższych latach Pan Paweł planuje dobudować wiatę na sprzęt rolniczy i zwiększyć produkcję zwierzęcą.

Państwo Przewoźni wychowują troje dzieci: 3-letnią Julię, 1,5-roczną Magdę oraz półrocznego syna Antosia. Żona Pana Pawła – Sylwia prowadzi dom, zajmuje się dziećmi i pomaga mężowi w prowadzeniu gospodarstwa.

### Starościna Dożynek Bernadeta Skubiszyńska z Wierzei, 35 lat, wdowa.

Pani Bernadeta posiada 61-hektarowe gospodarstwo oraz dodatkowo dzierżawi 11,5 ha ziemi. Uprawia przede wszystkim kukurydzę, jęczmień ozimy, pszenicę i rzepak oraz hoduje bydło opasowe. Aktualnie w hodowli posiada 62 byki. Hodowla bydła to tradycja wyniesiona z domu rodzinnego, którą po ślubie – wraz z mężem Maciejem – postanowiła kontynuować w swoim gospodarstwie. W najbliższych latach Pani Bernadeta chciałaby zmodernizować gospodarstwo i zakupić ciągnik rolniczy oraz agregat uprawowy.

Od 2 lat, po śmierci męża, Pani Bernadeta samodzielnie prowadzi gospodarstwo i wychowuje dwie córki: 10-letnią Martynę i 6-letnią Julię.



## III Dzień Małych Kótek

W sobotę 10.09.2016 roku na parkingu OSiR przy ul. Broniewskiego 3a odbył się Dzień Małych Kótek. To już trzecia edycja tej imprezy, która jest kierowana do najmłodszych rolkarzy i rowerzystów. Pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji z Dusznik przygotowali dla uczestników dwa tory sprawnościowe. W rywalizacji udział brali rowerzyści i rolkarze podzieleni na grupy wiekowe: poniżej 4 lat, 5-7 lat, 8-11 lat, 12-13 lat, z podziałem na dziewczynki i chłopców. Każdy uczestnik pokonywał tor nr 1, a następnie tor nr 2. Przejazdy były dokładnie mierzone. Po zaliczeniu

obydwu torów przez wszystkich uczestników, czasy były sumowane. Rywalizacja była zacięta, ale w tych zawodach najważniejszy był udział i dobra zabawa. Dzieci, które uzyskały najlepsze czasy otrzymały dyplomy najlepszego rolkarza i rowerzysty. Ale nie zapomniano o pozostałych uczestnikach. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowy dyplom za udział oraz pakiet nagród.

Fot. OSiR



## Rajd Rowerowy w Wilczynie

W niedzielę 11 września br. odbył się rajd rowerowy z Wilczyny do Grzebieniska. Organizacją rajdu zajęli się: sołtys Wilczyny Róża Dziubińska, miejscowa Rada Sołecka oraz radny Ireneusz Tylkowski. Udział w nim wzięło 62 uczestników z Wilczyny i innych miejscowości, którzy w sumie pokonali ok. 22 km. W Grzebienisku rowerzyści złożyli kwiaty pod pomnikiem pomordowanych w II wojnie światowej i odmówili wraz z ks. proboszczem Przemysławem Kujawą modlitwę. Po powrocie do Wilczyny na uczestników czekał poczęstunek i ognisko. Nad bezpieczeństwem rowerzystów na drogach czuwali strażacy z OSP Podrzewie, a pomoc techniczną w trakcie rajdu zapewniali panowie Adam Hołderyn i Sławomir Błajet.

Fot. Maciej Tepper



Uczestnicy Rajdu



## ZAJĘCIA SPORTOWE PROWADZONE W OŚRODKU SPORTU I REKREACJI W DUSZNIKACH

Rodzaj zajęć	Grupa docelowa	Dzień oraz godziny zajęć	Prowadzący
<b>Piłka siatkowa (bezpłatne)</b>	Uczniowie szkół podstawowych klas IV-VI	wtorek, 15:30-17:00	Konrad Szymt Tel. 502 383 750
<b>Piłka koszykowa (bezpłatne)</b>	Uczniowie szkół podstawowych klas II-IV (dziewczęta oraz chłopcy)	Wtorek- 15:30-17:00, Czwartek- 15:30-16:30	Robert Dura Tel. 506 139 351
<b>„Baw się i ćwicz” (bezpłatne)</b>	Dzieci w wieku 3-6 lat	Wtorek- 17:15-18:00	Robert Dura Tel. 506 139 351
<b>Piłka Nożna</b>	Dzieci w wieku 6-10 lat	Poniedziałek, Środa- 16:00-18:30	Szymon Szymański Tel. 606 657 306
<b>Fitness</b>	Zajęcia Dla Pań	Poniedziałek, środa 17:30-18:30	Ola Bednarek Tel. 691 817 342
<b>Kendo</b>	Zajęcia otwarte	Poniedziałek- 18:30-20:00	Jarosław Wolny Tel. 601 885 338
<b>JIU JITSU</b>	Zajęcia otwarte	Wtorek, Czwartek- 18:00-19:00	Przemysław Frąszczak Tel. 608 804 141
<b>TENIS STOŁOWY</b>	Uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjum	Wtorek, Czwartek- 16:30-18:00	Arkadiusz Sanigórski Tel. 668 276 988
<b>KARATE</b>	Zajęcia otwarte	Poniedziałek, środa 19:00-20:00	Adrianna Sobkowiak Tel. 691 195 298
<b>BIEGAJ Z OSIREM</b>	Zajęcia otwarte	Poniedziałek 19:30-20:30	Konrad Szymt Tel. 502 383 750
<b>TRENUJ Z NAMI</b>	Zajęcia otwarte	Wtorek 19:30-20:15	Robert Dura Tel. 506 139 351



# Grodzisko w Zalesiu

Na terenie Gminy Duszniki wyróżniono 4 wczesnośredniowieczne grodziska związane z okresem plemiennym, wokół których występowały skupiska osad z tego okresu. Były to grody w Brzozie, Młynkowie, Niewierzu i Zalesiu. Każdy z nich pełnił funkcję centrum, któremu podporządkowana była ludność otaczających go osad. Tworzyła się w ten sposób wspólnota terytorialna, która mogła wcale nie odbiegać w zachowaniach, obyczajach, czy sposobie życia od sąsiednich grup-wspólnot. Sąsiednie grody wraz z otaczającymi je osadami tworzyły jeden duży zespół terytorialny, który możemy określić mianem „małego plemienia”. Ewidentnym centrum osadniczym w skali nie tylko gminy jawi się grodzisko w Zalesiu, które otoczone jest przez co najmniej 9 osad. Dotychczasowe badania pozwalają datować osadnictwo w rejonie grodu na okres od VIII do I połowy X w. Około roku 940 rozpoczęła się ekspansja zbrojna Polan na tereny sąsiednich plemion. W następnych latach nastąpił podbój terenów także między Mogilnicą a Wartą, w tym również obszaru obecnej Gminy Duszniki. Wszystkie grody w tym rejonie zostały opuszczone, a ludność okolicznych wsi przesiedlona.



Grodzisko w Zalesiu stanowi jeden z najcenniejszych zabytków gminy, również dzięki zachowanemu wałom grodowym o wysokości ok. 5 m na całym obwodzie. Wycieczkę do zaleskiego grodu najlepiej odbyć w towarzystwie dobrze poinformowanego przewodnika, aby wiedząc, co zwiedzamy, udać się w pasjonującą wyprawę w przeszłość. Grodziska mają status zabytków, dlatego należy zachować szczególną ostrożność podczas ich zwiedzania.

*Materiały pochodzą ze strony Stowarzyszenia Gród Zalesie*



## IV Wiec Zaleski

W niedzielę 18 września br. przy średniowiecznym grodzisku w Zalesiu odbył się IV WIEC ZALESKI, który zorganizowało Stowarzyszenie Gród Zalesie. Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji, m.in. zwiedzanie grodziska i ścieżki edukacyjnej z przewodnikiem, mini prelekcje, stoiska i warsztaty tematyczne oraz możliwość skosztowania specjałów słowiańskiej kuchni. Gościem specjalnym była Malwina Paszek - multiinstrumentalistka,

która zaprezentowała program "Dziedzictwo dźwięków - spotkanie z lirą korbową i pieśnią". Goście Wiecu mogli również zwiedzić wystawę plenerową Muzeum Archeologicznego w Poznaniu pt. "Początki katedry i palatium Mieszka I z poznańskiego Ostrowa".

*Fot. Stowarzyszenie Gród Zalesie*

